

رونده

سد حقابه ایران از هیرمند ترک برداشت

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان با اعلام اینکه جمهوری اسلامی ایران به جدیت موضوع حقابه رود هیرمند را پیگیری می‌کند و حقابه هیرمند باید طبق توافق دهه ۵۰ تهران با کابیل محقق شود، همکاری طالبان در راستای بازدید کارشناسان ایرانی از سد کجکی را تأیید کرد.
ایران در عین حال که از زمان روی کار آمدن طالبان همواره بر این نکته تأکید کرده که تا تشکیل دولت فراگیر در افغانستان، دولت این کشور را به رسمیت نخواهد شناخت، همزمان در راستای تحقق منافع ملی، تعامل با طالبان را در پیش گرفت که یکی از برجسته‌ترین موارد، برخورداری ایران از حقابه رود هیرمند طبق توافق سال ۱۳۵۱ بود تا به این ترتیب حقوق از دست رفته مردم مردم سیستان و بلوچستان از آب این رود پس از سال‌ها احیا شود. حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه و سرپرست سفارت ایران در کابل طی گفت‌وگویی تلویزیونی با تأکید بر اینکه طالبان باید به معاهده حقابه هیرمند پایبند باشند، از موافقت طالبان برای بازدید کارشناس ایرانی از سد کجکی خبر داد و خاطر نشان کرد: «حقابه هیرمند در چارچوب معاهده ایران و افغانستان باید تأمین شود.» سرپرست سفارت ایران در کابل در جریان برنامه صفا اول گفت: «موافقت‌هایی اکنون صورت گرفته که متخصصان ما بروند منطقه را ببینند و زمینه‌ساز شود برای اینکه ان شاه‌الله این آب‌ها شود.» وی گفت که امروز سیستان دچار مشکل است و جمهوری اسلامی ایران از این مسئله غافل نیست. این دیپلمات کهنه‌کار ایرانی گفت: «من علاوه بر اینکه وظیفه دارم در افغانستان دنبال این باشم که حقابه در چارچوب معاهده تأمین شود، نسبت به آب پایدار در منطقه باید تلاش‌های دیگری هم صورت گیرد که آن بر عهده دستگاه‌های دیگر است که باید کار مکملی انجام شود که نگرانی‌ها برطرف شود، منطقه‌ای که بسیار حاصل‌خیز است، امروز تبدیل شده به تلی از خاک و تغییر اکوسیستم و فاجعه زیست محیطی ایجاد شده که بتواند ان شاه‌الله تبدیل به یک فضای خرم شود.»

▀ **ردپای امریکایی‌ها در تنش**

پیش از این مقامات ایران از جمله ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور از اقدام طالبان در رعایت نکردن حقابه انتقاد کرده بود. طالبان همواره اعلام کرده بود که به حق ایران در این زمینه متعهد است.
امیر خان متقی، وزیر امور خارجه طالبان در حاشیه همایش ویژه افغانستان در اندیشکده مطالعات راهبردی اسلام‌آباد، گفت که این گروه حقابه ایران را به رسمیت می‌شناسد و هرگز نمی‌خواهد برای ایران مشکل ایجاد کند. با این حال، دستیابی به حقابه با توجه به نقش امریکایی‌ها در تنش آفرینی در زمینه مسائل مربوط به آب، مسیری است که ایران باید با دقت نظر آن را طی کند. اگرچه امریکایی‌ها از افغانستان خارج شده‌اند اما با دخالت به طرق گوناگون می‌کوشند تا از فرصتی برای ضربه زدن به منافع ایران غافل نشوند.
تلاش امریکا این است که با حمایت از گروه تروریستی داعش دست‌گذاشتن‌روی اختلافات ایران و افغانستان زمینه‌را برای آتش‌افروزی در منطقه مساعد کند.

حسن کاظمی قمی در بخش دیگری از این گفت‌وگو درباره روابط دو کشور همسایه تصریح کرد: «ما فارغ از اینکه دو کشور همسایه هستیم با یک مرز طولانی مشترک، و دارای مشترکات دینی و مذهبی یک پیک کهن تاریخی بین دولت، حوزه تمدنی، از منظر اقتصاد و تجارت افغانستان یک بازار تجارت خوب در حوزه صادرات ماست، به عنوان یک بازار باید بر رویش حساب کنیم و توجه کنیم و ساختارها و قوانین متناسب با توسعه روابط تجاری و اقتصادی را باید ایجاد کنیم، در بین کشورهای که ما صادر می‌کنیم جزو کشورهای اول است، در طی سال گذشته میزان روابط تجاری دو کشور عدد ۱/۸ میلیارد دلار بود، در حالی که افغانستان بیش از ۷۰ درصد درآمدهایش که عمدتاً درآمدهای خارجی بود از بین رفت، اما ما در بین کشورها رقم اول را داریم در مسئله تجارت غفلت نکردیم.» وی گفت: «افغانستان می‌تواند به‌عنوان یک اقتصاد مکمل برای ایران عمل کند به این معنا که افغانستان دارای ذخایر و معادن بزرگی است، در حوزه کشاورزی هم همین‌طور از لحاظ سرزمینی و آبی بسیار غنی است، امروز کشورمان در زمینه صنعت فولاد می‌خواهد در سال ۱۴۰۴، ۵۵میلیون تن فولاد تولید کند نیازمندی به حوزه فولاد به سنگ آهن است، که افغانستان بهترین معادن سنگ و آهن را دارد.»

دورنما



میشل عون: آلمان و فرانسه اجازه ندارند با سر نوشت لبنان و سوریه بازی کنند

رئیس‌جمهور سابق لبنان به سخنان کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا علییه سوریه واکنش نشان داده و گفته که ادغام جامعه مهاجران سوری در لبنان پیامدهای منفی هم برای لبنان و هم برای سوریه دارد.
به گزارش مهر به نقل از العبد، «میشل عون» که دوره ریاستش به پایان رسیده، به سخنان اخیر «بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا علیه سوریه واکنش نشان داده که ما کاملاً این سخنان را رد می‌کنیم و مخالف آن هستیم که لبنان هزینه جنگی را که علیه سوریه به راه‌انداخته شده، بپردازد. او گفته که پروژه ادغام آوارگان سوری در جامعه لبنان، باعث نابودی این کشور می‌شود. رئیس‌جمهور سابق لبنان تأکید کرد مردم سوریه باید متوجه شوند که کشور خود بازگردند.

روز روز پنج‌شنبه با این ادعا که شرایط کنونی اتحادیه اروپا برای تغییر سیاست‌هایش در قبال سوریه مساعد نیست، اعلام کرد که اتحادیه اروپا به تحریم‌ها علیه سوریه ادامه خواهد داد. میشل عون گفته بورد اعلام کرده که اتحادیه‌اروپا قصد عادی‌سازی روابط با نظام حاکم سوریه را ندارد، این مسئله به خودشان مربوط است اما سخن گفتن از باقی ماندن آوارگان سوری در کشورهای میزبان و ربط دادن بازگشت آنها به حل و فصل سیاسی بحران سوریه، به ما نقل و سرنوشت کشور ما مربوط می‌شود. بر اساس گزارش «جوان» که در جریان تاجواز اخیر کرد که در کنفرانس آینده سوریه و منطقه در بروکسل صحبت می‌کرد گفته است: «اولین وظیفه ما جمع‌آوری تعهدات جدید برای حمایت از مردم سوریه است زیرا آنها همچنان از اثرات بیش از یک دهه درگیری، فروپاشی اقتصادی، فساد و سرکوب رنج می‌برند. ما نمی‌توانیم نیازهای پناهندگان سوری ساکن در کشورهای همسایه – در ترکیه، لبنان، اردن، مصر و عراق – و نیازهای جوامع میزبان آنها را فراموش کنیم. ما باید آمیدی را که مردم سوریه و منطقه در وجود همه ما دارند حفظ است؛ سوآلات مشخصی در خصوص نقش فرانسه و آلمان در این زمینه مطرح می‌شود؛ چه کسی به این دو کشور اجازه داده با سر نوشت لبنان بازی کنند؟ چرا و به نفع چه کسی این اقدامات صورت می‌گیرد؟ وی اضافه کرد: چنانچه این پروژه اجرا شود، آوارگان سوری به کشور خود بازمی‌گردند و این مسئله پیامدهای منفی هم برای لبنان و هم برای سوریه در زمینه‌های مختلف دارد. جوامع هر دو کشور به هر نحوی که شده، باید با این پروژه مقابله کنند.»

یکشنبه ۲۸ خرداد ۱۴۰۲ | ۲۹ ذی‌عقده ۱۴۴۴ | پیرالملا

گزارش یک

انکار واشنگتن پای اقرار تل آویو



در حالی که رسانه‌های غربی و مقامات صهیونیستی از توافقات پشت‌پرده ایران و امریکا بر سر برنامه هسته‌ای خیر می‌دهند که موقتا به اختلافات پایان می‌دهد اما مقامات واشنگتن هر گونه توافقی را در این زمینه رد می‌کنند و این بار انتقادی بلینکن در اظهاراتی گفته که خبری از توافق نیست و گزارش‌ها در این باره دقیق و صحیح نیستند. ▀▀▀

این روزها کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس به محل گفت‌وگوهای دیپلماتیک بین ایران و غربی‌ها تبدیل شده‌اند تا شاید پس از یک سال وقفه بتوانند بر سر احیای برجام به توافقات دست پیدا کنند. هر چند جزئیات بیشتری از مذاکرات نمایندگان ایران با مقامات امریکایی و اروپایی در امارات و عمان منتشر نشده است اما رسانه‌های غربی به از نقل برخی منابع خود از احتمال توافق موفق خسر می‌دهند که واشنگتن آن را تأیید نمی‌کند.

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا جمعه شب در اظهاراتی ادعاهای مطرح‌شده را در رسانه‌های غربی درباره نزدیک بودن ایران و امریکا به توافق تکذیب کرد و گفت که این گزارش‌ها «دقیق و صحیح نیستند.» به گزارش خبرگزاری رویترز، بلینکن که در کنفرانس خبری مشترک که باوزیر خارجه سنگاپور حضور داشت، در پاسخ به سوآلی درخصوص گزارش‌های منتشرشده درباره «مذاکرات غیرمستقیم امریکا با ایران در عمان» گفت: «دربارہ ایران، بعضی از گزارش‌هایی که ما درباره توافق بر سر مسائل هسته‌ای و به تبع آن، بر سر زندانی‌ها دیده‌ایم به زبان ساده دقیق و صحیح نیستند.»

بلینکن گفت که توافق بر سر مسائل هسته‌ای با ایران حاصل نشده است. او گفت که دولت

گزارش ۲

باید نگرانی‌ها را به‌ترین روش در قبال برنامه هسته‌ای ایران می‌داند اما هیچ گزینه دیگری از روی میز برداشته نشده است. وی گفت: «در خصوص بخش هسته‌ای این معادله (توافق با ایران)، ما مصمم هستیم که ایران هرگز به سلاح هسته‌ای دست پیدا نکند. کماکان معتقدیم

بهترین روش برای تحقق این هدف از طریق مذاکرات است.»همچنین، متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا هم روز جمعه در اظهاراتی مشابه با بلینکن، حصول هر نوع توافق موفق را تا فاصله از هر نوع دیگر میان ایران و امریکا در خصوص برجام را رد کرد.

در حالی است که رسانه‌های امریکا مدعی شده بودند میان ایران و امریکا «تفاهمی» حاصل شده که در میان آن مقرر شده در ازای تعهد ایران به عدم غنی‌سازی اورانیوم در بالاتر از سطح ۵ درصدی و همچنین آزادسازی چند زندانی امریکایی، دولت «جوب‌ایدن» رئیس‌جمهور امریکا با آزادسازی بخشی از دارایی‌های مسدودشده ایران موافقت کند. طبق گزارش رسانه‌ها، دولت

ما یکل مسک کال، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان در نامه‌ای به جو بایدن با اتخاذ موضعی خصمانه درباره گمانه‌زنی‌های اخیر مبنی بر تلاش دولت برای حصول توافق هسته‌ای جدید با ایران، ضمن ایزرآز نگرانی نوشت که هر نوع توافق واشنگتن باید به تأیید کنگره امریکا برسد

یکشنبه ۲۸ خرداد ۱۴۰۲ | ۲۹ ذی‌عقده ۱۴۴۴ | پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

صهیونیستی مدعی هستند نسبت به توافق برجام بین ایران و امریکا مطلع هستند و مفاد آن را برای امنیت اسرائیل کمتر خطرناک توصیف می‌کنند. تراجیه هانگی، مشاور امنیت داخلی اسرائیل روز شنبه در گفت‌وگو با روزنامه اسرائیل هیوم درباره توافق احتمالی امریکا و ایران صحبت و تأکید می‌کند که روابط خوبی بین تل آویو و واشنگتن در این زمینه وجود دارد. او در این مصاحبه گفته: «در این دوران می‌توانیم در مسائلی به امنیت ما مربوط می‌شود، مانند گذشته به امریکا اعتماد کنیم. ما فکر نمی‌کنیم که تفاهم میان واشنگتن و تهران به اندازه توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ بتواند آسیب وارد کند. این تفاهم‌ها چیزی نیستند که ما خود را برای آن آماده کرده باشیم، بلکه برای سناریویی آماده شده‌ایم که در آن مشخص شود که ایران در آستانه گریز هسته‌ای قرار داشته و به سطحی رسیده که بازگشت از آن ممکن نیست.»

بنیامین نتانیاھو، نخست‌وزیر اسرائیل که مخالف سرسخت برجام است، اخیراً در سخنانی ادعا کرده که این رژیم بهتر می‌تواند با توافقات تهران و واشنگتن، کنتار بیاید. صهیونیست‌ها بارها ادعا کرده‌اند که در صورت توافق غرب با ایران، آنها حق مقابله با برنامه هسته‌ای ایران را برای خود محفوظ می‌دارند و حتی نتانیاھو همیشه از حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران دم می‌زند ولی به دلیل ترس از واکنش تهران، تاکنون نتوانسته اقدامی در این زمینه انجام دهد و فقط به پاس‌رسی در این باره پرداخته تا غربی‌ها را برای افزایش فشار به دشمن خود، وادار کند.

▀ **تلاش کنگره برای برهم زدن توافق**

اکثریت مجلس نمایندگان امریکا که در اختیار جمهوریخواهان است، تلاش می‌کند هر گونه توافق احتمالی بین تهران و واشنگتن از مجرای این نهاد قانونگذاری بگذرد. مایکل مک‌کال، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان در نامه‌ای به جو بایدن با اتخاذ موضعی خصمانه درباره گمانه‌زنی‌های اخیر مبنی بر تلاش دولت برای حصول توافق هسته‌ای جدید با ایران، ضمن ابراز نگرانی نوشت که هر نوع توافق واشنگتن باید به تأیید کنگره امریکا برسد. به گزارش

بین‌المللی انرژی اتمی خبر داده‌اند که توافقات احتمالی بین تهران و واشنگتن را تقویت می‌کند. اگر چه پیش از این ایران دنبال توافقی پایدار با امریکا و خواستار گرفتن تضمین‌های لازم برای جلوگیری از خروج مجدد این کشور از توافقات آتی بود اما روند گفت‌وگوهای غیرمستقیم در عمان نشان می‌دهد که دو طرف روی توافق کوتاه‌مدت و موافقت نظر دارند. مقامات کاخ سفید در شرایطی با هیئت ایرانی در حال مذاکره هستند که پیش از این بارها مدعی شده بودند که برجام در اولویت آنها نیست اما هم‌زمان از باز بودن مسیر دیپلماسی به عنوان بهترین گزینه برای توافق با تهران سخن گفته بودند. بازگشت امریکا به میز مذاکرات در حالی است که سیاست فشرحناکتری برای انزوا و جمهوری اسلامی به شکست منجر شده است و امریکایی‌ها به این مسئله بی‌برده‌اند که ادامه این راه اشتباه است.

▀ **تغییر لحن صهیونیست‌ها**

با وجود انکار مقامات امریکایی، مقامات

سردردانی تل آویو مقابل معادله «هر ساعت یک عملیات» فلسطینیان

سازمان ملل: اسرئیل می خواهد کرانه باختری را الحاق کند

مقامتی در کرانه باختری و قدس اشغالی به وقوع پیوسته است. شمار این عملیات‌ها، تنها طی ۲۴ ساعت منتهی به روز شنبه، ۲۳ مورد بوده که هشت مورد از آنها عملیات ترانزادی به سوی نظامیان صهیونیست بوده‌است. بر اساس گزارش کشته شده‌اند. این روند ظاهراً در حال تشدید شدن است، چیزی که تداعی کننده یک معادله جدید است که می‌توان نام «هر ساعت یک ترانزادی» را بر آن نهاد. منابع عبری سال ۲۰۲۳ را که هم‌اکنون در نیمه آن قرار داریم، خونین‌ترین سال از لحاظ شمار عملیات‌های ضداسرائیلی و تلفات دیگر را آن اعلام کرده‌اند. همین دیروز، مرکز داده‌های فلسطینی معطی در گزارشی اعلام کرد که در هفته‌ای که گذشت ۱۵۹ عملیات مختلف



و بمب دستی بر تراب کردند و در ۲۲ منطقه کرانه باختری با شهرک‌نشینان وارد درگیری شدند. اینکه اسرائیلی‌ها در برخورد با این عملیات‌های فزاینده چه برنامه‌ای دارند، هنوز به درستی مشخص نیست. اخیراً روشناسی شوراهای شهرک‌های صهیونیستی در کرانه باختری ۲۰۲۳ عملیات‌های مقاومت شامل ترانزادی و استفاده از ضربات چاقو اجرا شده است. این مرکز هم‌چنین آتش زدن دو تأسیسات نظامی اشغالگران و همچنین انهدام هفت خودرو و ادوات نظامی دیگر را در مناطق جداگانه کرانه باختری توسط جوانان مقاومت مستند کرده است. جوانان فلسطینی همچنین در شش نقطه کوچک‌مولوتف فلسطینی به روشن‌ترین شواهد دال بر نقض روشمند حقوق بشر در فلسطین توسط رژیم صهیونیستی دست یافته‌است و بسیاری این اقدامات را معادل آپارتاید می‌دانند. کمیته مذکور در پایان سفر سالانه خود به منطقه که بر حقوق بشر برای مردم فلسطین و سایر اعراب در سرزمین‌های اشغالی تأثیر می‌گذارد، تأکید کرد که ممنوعیت الحاق یک امر اساسی در قانون بین‌الملل است. این کمیته اعلام کرد که یک وزیر اسرائیلی طرف یک هفته پس از امضای توافقنامه اتلافی دولت اسرائیل گفت که روستای «حواره» باید پاک‌سازی شود.

رویکرد

لاوروف: نمی گذاریم تضمین‌های امنیتی

بنابر وعده‌های غربی‌ها بنا شود

وزیر خارجه روسیه با تأکید بر اینکه جهان پس از جنگ اوکراین، جهان متفاوتی خواهد بود با اشاره به ترندهای غربی‌ها در توافق مینسک ۲ به منظور تجهیز اوکراین تأکید کرد که این بار مسکو نخواهد گذاشت که تضمین‌های امنیتی طبق وعده‌های غربی شکل بگیرند.

مدت زمان زیادی از جنگ اوکراین نگذشته بود که کی‌یف بر پیوستن به سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) پافشاری کرد. البته این موضوع بود که اوکراین پیش‌تر هم خواهان آن بود و با الحاق بخش‌هایی از جنوب و شرق این کشور به خاک روسیه، در سپتامبر ۲۰۲۲ به‌صورت رسمی درخواست عضویت در این اتحاد نظامی را مطرح کرد. با این حال، روسیه تأکید دارد که صلح زمانی محقق خواهد شد که نه تنها کی‌یف حاکمیت روسیه بر مناطق تصرف‌شده را به رسمیت بشناسد، بلکه از عضویت در ناتو و اتحادیه اروپا چشم‌پوشی کند. لاوروف در گفت‌وگو با راشاتودی، مناقشه اوکراین را جنگ نیابتی غرب با روسیه دانست و از آن با عنوان یک مناقشه ژئوپلیتیک یاد کرد که امریکاسی دارد از طریق آن رقیب قدرتمند خود یعنی روسیه را حذف کند. لاوروف گفت که اوکراین در هر توافق صلحی باید از دست‌دادن دونسک، لوهانسک، خرسون و زاپروژیا را بپذیرد. او همچنین تهدید کرد که با گذر زمان، کار اوکراین برای دستیابی به توافق با روسیه دشوار تر خواهد شد. لاوروف گفت که توافقی شبیه به مینسک ۲ که بنابر اعتراف اوکراین و غربی‌ها برای کی‌یف فرصت خرید تا برای جنگ مجزه شود، دیگر تکرار نخواهد شد. وزیر خارجه روسیه گفت: «چاره نمی‌دهیم تضمین‌های امنیتی بر اساس وعده‌ها و اسناد غربی بنا شود. ما باید خودمان امنیت ملی‌مان را تضمین کنیم. ما کاملاً درک می‌کنیم که فقط می‌توانیم به خودمان اتکا کرده و با کشورهایی از تباط بگیریم که به دنبال یک همکاری مسأوی و سودآور هستند. این روزها در غرب چنین تمایلی نمی‌بینیم.»
باین‌حال، لاوروف تصریح کرد که مسکو آماده است با آن دسته از کشورهای اروپایی همکاری کند که می‌دانند همکاری با روسیه برایشان بهتر از تن‌دادن به بازی‌های ایدئولوژیک و ژئوپلیتیک واشنگتن است.

اخبار کوتاه

▀ **ادعای العربیه به تشکیل کمیته ایرانی- مصری برای احیای روابط**
شبکه «العربیه» به نقل از منابع خود خبر داد که برای احیای روابط ایران و مصر، با تشکیل کمیته‌ای ایرانی-مصری موافقت اولیه صورت گرفته است. این در حالی است که محمدحسین مسلمان، فر رئیس دفتر حفاظت منافع جمهوری اسلامی ایران در مصر، روز پنج‌شنبه، در گفت‌وگوی اختصاصی با فرانس، درباره تأثیر همکاری ایران و مصر بر ایجاد معادلات جدید منطقه‌ای و جهانی گفت که در تلاشیم سطح روابط سیاسی ایران و مصر به سفارت‌اتقا یابد. وی اظهار داشت: «اگر بخواهیم به موقعیت و جایگاه ایران و مصر نگاه کوتاهی داشته باشیم می‌توانیم ببینیم که این نتیجه خواهیم رسید که چنانچه این همکاریی شکل بگیرد و روابط دو کشور ارتقا یابد، شاهد تأثیر بسیار مثبت و مهمی در درجه اول در رابطه ایرانی، غربی و در درجه دوم بر تحولات منطقه به ویژه فلسطین خواهیم بود.»

▀ **اتهام به ارتش سودان برای مثله کردن نیروهای مخالف**

نیروهای پشتیبانی سریع در سودان اعلام کردند که ارتش این کشور، دو نیروی انبار را سر بریده و سپس آنها را مثله کرده است. به گزارش روسیالیوم، نیروهای تحت فرمان محمد حمدان قفلو در بیانیه‌ای مثله کردن نیروهای‌شان به دست نیروهای عبدالفتاح البرهان را محکوم کردند و گفتند: «تروا این دو فرد غیرمسلم و سر بریدن آنها به شکلی ناگوار توسط نیروهای کودتاجی، در تضاد با شرعیت و قوانین و پروتکل‌های بین‌المللی و انسانی است؛ قوانینی که تأکید دارند با اسرای جنگی باید طبق قواعد انسانی و جنگی تعامل شود.»
این گروه در بخش دیگری از بیانیه خود گفت: «این رفتار وحشیانه به وضعیت ناگوار ختم خواهد شد که با تبدیل درگیری‌های نیروهای پشتیبانی سریع و کودتاجی‌ها به یک جنگ داخلی، می‌تواند امنیت و آرامش اجتماعی را به خطر بیندازد.»
درگیری بین نیروهای پشتیبانی سریع و ارتش، زندگی مردم سودان را مختل کرده است و به گزارش یونیسف، بیش از یک میلیون کودک در علت جنگ در سودان آواره شدند.

▀ **پشتتازی ترامپ در رقابت انتخاباتی فرضی مقابل بایدن**
بر اساس یک نظرسنجی جدید مشخص شد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا در یک رقابت فرضی برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ امریکا، ۶۰ درصد از جوو بایدند رئیس‌جمهور امریکا جلوتر است. بر اساس نظرسنجی مؤسسه «Harvard CAPS-Harris» که در پایگاه خبری هیل منتشر شد، ۴۵ درصد از شرکت‌کنندگان گفتند که اگر انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ امریکا همین امروز بین ترامپ و جوو بایدن، برگزار شود، به ترامپ رأی می‌دهند، در حالی که ۳۹ درصد از شرکت‌کنندگان گفتند از بایدن حمایت می‌کنند. ۱۵ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی نیز اعلام کردند که بابت این مسئله مطمئن نیستند یا نمی‌دانند که باید به چه کسی رأی بدهند. این آمار از نظرسنجی قبلی مؤسسه مذکور در مه ۲۰۲۳ کاهش نشان می‌دهد. در آن نظرسنجی ۴۷ درصد حامی ترامپ و ۳۰ درصد حامی بایدن بودند.

▀ **از سرگیری گفت‌وگوهای ریاض و صنعادر باره تبادل اسرا**
گفت‌وگوهای جدید شورای ریاستی يمن وابسته به عربستان و دولت نجات ملی این کشور درباره تبادل اسرا در امان پایتخت اردن از سر گرفته شد. به نوشته «العربی‌الجدید»، ماجد فضائل، سخنگوی شورای ریاستی يمن ابراز آمیدواری کرد که این گفت‌وگوها موفق باشد و همه اسرا و یروده‌شدگان از جمله محمد قحطان فعال مهم سیاسی آزاد شوند. اخیراً هیئت‌های رسمی از عربستان و عمان برای بررسی پرونده تبادل اسرا و آتش‌بس در يمن، به صنعاسفر کردند. پیش‌تر «عبدالقادر المرتضی» رئیس کمیته ملی اسرا در دولت نجات ملی يمن با بیان اینکه صنعاً آماده است هم اسرا را مبادله کند، گفت:«اتلاف متجاوز در این کار مانع‌ترشی می‌کند. ما میانجی‌های بومی هم به مآب اعزام کردیم تا این مشکلات را حل کنند. صدها نفر از زندانیان هم جزو کسانی هستند که بنابر عوامل ظایفه‌ای و فرقه‌ای روده شده‌اند.»

▀ **دیدار تحریک آمیز وزیر امنیت انگلیس با وزیر تابوان**

تام تاگنهایت، وزیر امنیت انگلیس با آدری تانگ، وزیر دیجیتال تابوان که به انگلیس سفر کرده، دیدار دو جانبه ترتیب داده است؛ دیداری که با سیاست اعلامی لندن درباره تعهد به خیریت چین، واحد مغایرت دارد. خبرگزاری رویترز به نقل از افراد مطلع خبر داد، دیدار تاگنهایت تا تانگ روز چهارشنبه هفته گذشته انجام شد. این دیدار «سیاست خارجی متعارف بر بریتانیا را نقض می‌کند و خطر این را دارد که خشم دولت چین را برانگیزد.» این رسانه اضافه کرد: «بریتانیا روابط دیپلماتیک رسمی با یکن دارد اما همچنین دفتر در تایپه دارد که عملاً به سرانجام سفارت ایفای نقش می‌کند.» رویترز افزود: «هرچند وزرای بریتانیایی سطوح پایین با همتایان تابوانی خود دیدار می‌کنند اما کنوانسیون این طور بوده که وزرای ارشد بریتانیایی با مقام‌های تابوانی دیدار نکنند.»